.i.iiii. OMELIA IN PRIMA ANTE NATALE DOMINI .

Sanctam et gloriosam solemnitatem natuitatis domini nostri Iesu Christi saluatoris cosmi fideli deuotione fratres karissimi . caelebra turi . totis uiribus nos debemus cum dei adiutorio preparare . et omnes latebras animę nostrę diligenter aspicere et scrutari . Ne forte sit in nobis aliquod peccatum absconditum . quod secreta cordis nostri confundat . et oculos diuinę maiestatis offendat .

/9v/ Quia licet dominus noster Jesus Christus post passionem et resurrectionem suam ascenderit in caelum . diligenter considerat qualiter se unusquisque seruorum eius sine auaritia . sine ira . sine superbia . atque luxuria . sine odio atque malitia . ad célébrandum eius natalicium . studeat preparare atque ornare . [.ii.] Quia quo modo unumquemque ornatum esse . bonis operibus uiderit . Ita illi gratiam suæ misericordię donare dispensabit . Si enim eum uiderit . caritatis luce uestitum . iustitiæ et misericordię marginitis¹ . ornatum . castum . sobrium . humilem . benignum . pium . misericordem . corpus et sanguinem suum . ad implendam et clarificandam eius animam . per sacerdotum suorum ministerium sanctificare dispensabit . Si autem aliquem uiderit luxuriosum . adulterum . ebriosum . cupidum . tumidum² . superbium . timeo ne hoc illi dicatur quod dominus in aeuangelio dicit ; ligatis manibus et pedibus proicite eum in tenebras exteriores . ibi erit fletus et stridor dentium . [.iii.] Uidete ergo fratres quibus

¹ margaritis] corr. from margaretis

² tumidum] later altered to timidum

et qualibus actuum ornamentis . debemus ad hanc tam sanctam
ac uenerabilem solemnitatem procedere . Et ideo mun-
demus quantum possumus cum dei adiutorio corda simul et cor-
pora nostra . `ut' caelestis ille inuitator nihil in nobis sordidum . nihil
foetidum . nichil obscurum . nihil quod oculis suis offendat
inueniat . Igitur consideremus ad qualem sponsum uel ad
quale conuiuium inuitamus . ad mensam quidem inuitamus .
ubi non cibus hominum inuenitur . sed panis angelorum
qui est Christus . ponitur . [.iiii.] Et ideo fratres karissimi quotiescumque
solemnitates domini aduenerint . ab omni iracundia uos
alienos efficite . ut peccata præterita per æleemosinam
et poenitentiam redimantur . Contra nullum hominem
/10r/ odium in corde teneatur . Et quod solebat uanitas mundi per gulam
impendere et per aebrietatem perdere ; Incipiat iustitia per misericordiam
pauperibus erogare et per pietatem in caelo recondere . Quia licet
omni tempore elimosinas³ precipitur facere ; precipue tamen in sanctis
solemnitatibus domini atque omnium sanctorum secundum uires nostras abun-
dantius debemus erogare . Ante omnia pauperes ad conuiuia
nostra prout unusquisque ualeat reuocemus . [.vi.] Non enim est iustum
in populo christiano ad unum deum pertinente . ut alii satientur
atque inebrientur . et alii famis periculo puniantur . Recorde-
mur ergo fratres quia nos et omnis populus unius domini serui-
sumus . uno pretio redempti sumus . et pari condicione in hoc mun-
do intrauimus . simili etiam exitu ab illo migraturi sumus .
et si bene agimus in hac uita . ad unam beatitudinem pariter
omnes ueniemus . Quare ergo pauper tecum non accipiet cibum .